UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thừa Thiên Huế, ngày       tháng      năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị

chuyên dùng thuộc ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài
sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên
địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31 tháng 5 năm 2019 của Bộ Y tế về
việc hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc
lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 2 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy
định ban hành kèm theo Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm
2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tài
sản công tại cơ quan, tổ chức đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa phương trên địa
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ nhu cầu sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các đơn vị trực
thuộc ngành Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng
thuộc ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tại các phụ lục đính kèm.

2

Điều 2. Căn cứ danh mục máy móc, thiết bị chuyên dùng ban hành kèm theo
Quyết định này và tình hình thực tế của đơn vị, thủ trưởng các đơn vị lập kế hoạch
đầu tư, mua sắm, nâng cấp các trang thiết bị cho đơn vị.

Điều 3. Căn cứ vào nhu cầu thực tiễn, năng lực cán bộ, nguồn kinh phí hoặc
khi thành lập thêm các khoa, phòng mới, thủ trưởng các đơn vị có thể bổ sung danh
mục máy móc, thiết bị chuyên dùng phù hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định sau:
Quyết định số 18/QĐ-SYT ngày 08 tháng 01 năm 2020; Quyết định số 281/QĐ-
SYT ngày 31 tháng 3 năm 2023; Quyết định số 400/QĐ-SYT ngày 20 tháng 4 năm
2023; Quyết định số 1005/QĐ-SYT ngày 16 tháng 8 năm 2023; Quyết định số
1218/QĐ-SYT ngày 27 tháng 8 năm 2023 và Quyết định số 1344/QĐ-SYT ngày 16
tháng 10 năm 2023 về việc ban hành bổ sung tiêu chuẩn định mức sử dụng máy
móc, thiết bị chuyên dùng cho các đơn vị.

Điều 5. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng đơn vị trong ngành Y
tế và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Tài chính (để biết);
- Kho bạc nhà nước;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

  Trần Kiêm Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T17:30:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T17:30:30+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T17:30:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T17:30:45+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!